

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Ansökan om utökat stöd till Nyföretagarcentrum

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott avslår ansökan Nyföretagarcentrum Nacka Tyresö Värmdö om utökat stöd för rådgivning

Detta beslut fattas av kommunstyrelsens arbetsutskott med stöd av punkten 2 i kommunstyrelsens delegationsordning.

Sammanfattning

Nyföretagarcentrum (NFC) Nacka Värmdö Tyresö ansöker om ett utökat stöd från nuvarande motsvarande 2 kr till 7 kr per kommunmedborgare i Nacka. Med utökat stöd säger sig NFC kunna utvidga och förbättra nyföretagarrådgivningen, inte minst till gruppen utlandsfödda. Man säger sig också kunna erbjuda rådgivning till innovatörer i Nacka.

Innovations- och nyföretagarrådgivningen behöver utvecklas med tanke på snabba expansion som Nacka befinner sig i. Kopplat till den nyligen antagna näringslivsstrategin arbetar stadsledningskontoret med att ta fram en handlingsplan som ska beskriva insatser, riktning och prioriteringar för att uppnå målet om 15.000 nya arbetsplatser i hela Nacka fram till 2030. I detta arbete ingår att beskriva och föreslå hur innovations- och nyföretagarrådgivningen bör se ut för att optimal tillväxteffekt ska uppnås. För att inte förekomma detta arbete föreslår stadsledningskontoret att ansökan från Nyföretagarcentrum Nacka Tyresö Värmdö ska avslås.

Ärendet

Bakgrund

NFC Nacka Värmdö Tyresö söker stöd, motsvarande 5 kr per kommunmedborgare i Nacka. Med utökat stöd säger sig NFC kunna utvidga och förbättra nyföretagarrådgivningen, inte minst till gruppen utlandsfödda. Man säger sig också kunna erbjuda rådgivning till innovatörer i Nacka. Just det sistnämnda tillsammans med Stockholms Innovatörskrets (STIK).



Nyföretagarrådgivning till medborgare i Nacka Tyresö och Värmdö erbjuds sedan många år tillbaka genom NFC Nacka Tyresö Värmdö. Verksamheten har sitt säte i Sickla och det är också där den huvudsakliga rådgivningen sker. Utöver detta deltar man vid ett flertal tillfällen varje år i olika typer av arrangemang som syftar till att exponera verksamheten samt sprida information runt nyföretagarfrågor. NFC deltar exempelvis varje år på Nacka FöretagarTräff där man ansvarar för det så kallade NyföretagarTorget. Varje år utser man också Årets Nyföretagare i Nacka, Tyresö och Värmdö.

Idag stödjer Nacka kommun NFC med motsvarande 2 kr per kommunmedlem. Tyresö och Värmdö bidrar enligt motsvarande nivå (innebär cirka 65% av hela rådgivningsbudgeten). Utöver det finansieras verksamheten av privata företag med lokal förankring. Varje år genom man drygt 300 rådgivningar. Utöver det ett ganska stort antal rådgivningar i seminarieform. Drygt 50 procent av alla klienter är kvinnor och nästan 40 procent har utländsk bakgrund.

Det råder inget tvivel om att nyföretagarrådgivningen gör stor nytta. Statistiken ger tydliga besked och konkurs är mindre vanligt bland dem som fått rådgivning. I Nacka är entreprenörskapet väl utvecklat. Över 1000 nya företag, vara nästan hälften aktiebolag, startas varje år i Nacka. Per tusen invånare är detta en hög siffra i jämförelse med andra svenska kommuner.

Inom entreprenörskapet är Nackamedborgarna rörliga. Det innebär att nästan lika många Nackamedborgare får sin nyföretagarrådgivning i Stockholm (Start Up Stockholm, nyföretagar- och innovationsrådgivning finansierad av Stockholms stad, Länsstyrelsen, ALMI, Tillväxtverket samt ett antal större privata finansiärer) som på plats i Nacka. Vad gäller innovationsrådgivningen har denna, som process betraktat, en tydlig koppling till nyföretagarrådgivningen. Enkelt uttryckt kan man säga att innovationsrådgivningen innebär själva utvecklingen av en idé mot en kommersiellt gångbar produkt eller tjänst. I den meningen ligger delar av innovationsrådgivningen, rent processuellt, före nyföretagarrådgivningen. I praktiken är det dock ofta en parallell process. Rådgivningen ser dock olika ut. Innovationsrådgivningen kräver också ibland lite extra av rådgivaren. Renodlad innovationsrådgivning erbjuds redan idag i Nacka och kommunen är en av fåtalet kommuner i Sverige som har en egen certifierad innovationsrådgivare. De flesta Nackabor hämtar dock innovationsrådgivning på Start Up Stockholm. Innovationsprojekten kommer och går men statistik visar att ungefär 50 Nackarelaterade projekt ständigt rullar inom Start Up Stockholms rådgivningsverksamhet.

Stadsledningskontoret är medveten om att det i framtiden kommer att krävas större entreprenörsrelaterade rådgivningsresurser i Nacka, inte minst mot bakgrund av en starkt växande lokalbefolkning.



Arbetet med att ta fram en handlingsplan för den nyligen beslutade näringslivsstrategin pågår för fullt. I detta arbete ingår, bland annat, att föreslå konkreta insatser, komma med processförslag samt också föreslå lämplig resurssättning. Allt detta för att målet 15.000 nya arbetsplatser i hela Nacka år 2030 ska kunna uppfyllas. Arbetet kommer att vara klart under våren 2016.

I arbetet med handlingsplanen ingår, bland mycket annat, att utreda möjligheten att skapa en renodlad entreprenörsrådgivning som riktar sig till nyanlända. I detta ska, om möjligt, SFI och andra utbildningsinsatser bakas in. Under våren 2016 kommer dessutom stadsledningskontoret ta fram ett förslag på hur ett lokalt behov av renodlad innovationsrådgivning kan lösas inom ramen för en ”innovations-check”.

I enlighet med Nacka kommun vision och grundläggande värdering är det särskilt viktigt att se över möjligheten att hitta samverkan med en mångfald av regionala aktörer inom detta område. Det är och detta synsätt som stadsledningskontoret tar med sig i arbetet i att hitta en långsiktigt hållbar innovations- och nyföretagarrådgivning.

Med utgångspunkt av att entreprenörsrådgivningsfrågorna just nu är under utveckling föreslår stadsledningskontoret att ansökan från Nyföretagarcentrum Nacka Tyresö Värmdö ska avslås. Budgetmässigt finns det just nu inte heller något utrymme för ett ökat anslag till verksamheten. Stadsledningskontoret anser också att anslaget till Nyföretagarcentrum Nacka Tyresö Värmdö fortsättningsvis ska ligga kvar på nuvarande nivå, det vill säga cirka 200.000 kronor på årsbasis.

Anders Börjesson
Näringslivsdirektör

Bilaga: Ansökan till Nacka kommun